
 

 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA 
Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar Municipal nº 150/11  

________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Piauí, nº 1388 – Centro – Avaré/SP – Cep: 18701-050 – Telefone: (014) 3733-9190. 

e-mail: cmdca@avare.sp.gv.br 
Página 1 

RESOLUÇÃO n.º 001/2018, 30 de janeiro de 2018.  

 

(Dispõe sobre a alteração do Anexo VI – Calendário 

(Cronograma) constante do Edital FUMCAD, Resolução 

001/2017) 

 

CLÓVIS RODRIGUES FELIPE, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente, usando das suas atribuições que lhe são conferidas na Lei 

Complementar n.º 150/2011. 

 

Resolve: 

Artigo 1º – Fica alterado o Anexo VI – Calendário (Cronograma) constante do  

Edital – FUMCAD  Resolução 001/2017, conforme deliberação da reunião extraordinária 

do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente realizada em 29 de 

janeiro de 2018: 

 

31/01/2018  Reunião Comissão de Editais – Avaliação final dos projetos  

08/02/2018 Reunião (extraordinária) CMDCA para aprovação dos projetos 

10/02/2018 Publicação dos projetos aptos e inaptos 

14/02 a 20/02/18 Interposição de recursos 

21/02 a 26/02/2018 Análise dos recursos 

01/03/2018 
Reunião Extraordinária CMDCA para aprovação dos resultados 

dos recursos 

03/03/2018 
Publicação final dos projetos aprovados como aptos após 

recursos 

05/03  a 15/03/2018 
Apresentação de documentos necessários para assinatura do 

Termo de Fomento. 

19/03 a 23/03/2018 Assinatura dos Termos de Fomento 

 

 



 

 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA 
Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar Municipal nº 150/11  

________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Piauí, nº 1388 – Centro – Avaré/SP – Cep: 18701-050 – Telefone: (014) 3733-9190. 

e-mail: cmdca@avare.sp.gv.br 
Página 2 

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação 

 

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

CLÓVIS RODRIGUES FELIPE 

Presidente do CMDCA 


